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Vážení spoluobčané města Jiříkova,  

chtěl bych poděkovat za motivaci a podporu našeho spolku přátel Jiříkova a Filipova za uplynulý rok a věřím, že i 
nadále budeme spolupracovat  a poukazovat na chyby, které město Jiříkov občas dělá. Také bych rád poděkoval  
všem členům za spolupráci a činnost za  uplynulý rok. Děkuji zvláště členům  spolku a výboru, kteří se snaží zapojit do 

dění ve městě Jiříkov. Vyzývám také vás všechny, milí spoluobčané, pokud i vy máte problémy,  starosti, návrhy na změnu, nebo 
máte chuť něco sdělit hlasitěji, nebojte se přijít za námi. Pokud budeme moci rádi vám pomůžeme, nebo zveřejníme Váš článek či 
přání v našich novinách. Nyní nově máte také možnost se na nás obracet na našich internetových stránkách www.jirikov.org, kde 
naleznete veškeré výtisky, můžete zde požádat o členství, či se na nás obracet prostřednictvím e-mailu. Stránky jsou spuštěny za 
pochodu a neustále na nich pracujeme. 
Za Spolek přátel Jiříkova a Filipovaza SPJaF bych vám rád  popřál příjemné prožití vánočních svátků plných pohody, klidu, lásky a 
porozumění a do nového roku méně pracovní námahy, více zdraví a úspěchů v práci i v soukromém životě.  
                           za SPJaF předseda spolku Radek Kolompár 
A jde to, všimli jste si? 

Uplynulo již více než pět let od založení Sdružení Přátel Jiříkova a Filipova (SPJaF), nynějšího spolku. Před pěti lety jsme získali 
jedno zastupitelské křeslo a nebylo o nás moc slyšet, pravda. Také jsme prošli různými krizemi a transformacemi, ale snad jsme 
vše v dobrém přestáli. V současnosti jsou nám propůjčena křesla tři. A stejně jako v minulosti ono jedno křeslo nebylo mnoho, ani 
současná tři zastupitelská křesla, nebo lépe řečeno židle, nejsou pro zřetelné změny ve městě moc.  Přitom průběžně slýcháme křik 
pro-radničních křiklounů: ´Co jste dokázali? Jde to i bez vás!´, křičí.  
Ale všimli jste si, že od data založení SPJaF (našeho spolku) a našeho nástupu na politickou scénu města v roce 2010 se začaly dít 
věci? Ve městě, v němž se v předchozích dekádách máloco událo (tedy kromě občasně hořících domů) se přes noc před volbami 
postavilo dětské hřiště - kde se vzalo, tu se vzalo. Shodou okolností jsme ho tehdy měli na volebním programu taky. Takže je vcelku 
jedno, kdo ho nechal udělat. - A nyní? Budují se vodovody a kanalizace – najednou to jde. Také nám spravili rybník.  U správky 
rybníka se nám sice pár maličkostí nelíbí, ale nejsme všemohoucí. A z nejnovějšího? Starosta města si prosadil nový vůz. Nové 
starostovské auto bude za asi 500.000 Kč. S touto cenou se operovalo od samého začátku. Prý – kvalitnější auto levněji sotva 
dostaneme. Bude ovšem muset být vybaveno sledovacím čipem GPS - jen tak pro jistotu, aby se s ním nejezdilo kdo ví kde.  
Městský úřad  v současnosti pracuje mnohem rychleji a efektivněji než kdy dříve. Jak by taky ne? Neustále ho kontrolujeme a 
necháváme prověřovat jeho činnost příslušnými orgány, což vedení města nelibě nese. A přesně to, anebo právě to má být a je 
prací opoziční strany, našeho spolku – Spolku přátel Jiříkova a Filipova.  
                          Vl.Matička, člen výboru SPJaF 

 
Musí jezdit jiříkovský starosta a spol autem za půl milionu? 

Na webových stránkách http://www.vybermiauto.cz/porovnavac jsme v rychlém 
vyhledávání zadali parametry pro nové starostovské auto a níže je náš výběr možných  a 
úspornějších kandidátů (jistě bychom našli dobré využití uspořených peněz). Například . 
SEAT Leon SC  za 307 900,- Kč 1.2 TSI/63 kW nebo Kia Soul za 314 980,- Kč 1.6 GDI 
atd. Nemělo by se šetřit tímto způsobem? Ale ono se šetří, že se to nakoupí od 
stranického partnera SAN plus s.r.o. Česká Lípa a zprostředkuje je prodej Dopravní 
zdravotnická  služba s.r.o. Rumburk majitel pan M. Vajda. 
    
                       Vladimír Matička, člen výboru SPJaF

http://www.jirikov.org/
http://www.vybermiauto.cz/porovnavac


NASTÁVAJÍCÍ ZIMA 

Z POHLEDU PREVENCE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Josef Kořínek - praktický  lékař pro dospělé 
Adresa: Březinova 730/1, 407 53 Jiříkov 

 
Sezónní chřipka patří každoročně k onemocněním postihujícím 
v České republice velkou část populace. Tato choroba mívá 
mnohdy těžký průběh a může být i smrtelná, a také náklady 
spojené s léčbou jednoho pacienta dosahují nemalé částky. 
Ministerstvo zdravotnictví proto vyzvalo občany, aby seriózně 
zvážili možnost očkování proti sezónní chřipce. I v naší ordinaci se 
na nás obraceli občané s dotazem o možné očkování proti chřipce, 
kdy jsme měli zajištěnou očkovací látky. 
Prevence (z lat. praevenire, předcházet) je soustava opatření, 
která mají předcházet nějakému nežádoucímu jevu, například 
nemocem. 
 
Na všeobecnou preventivní prohlídku u prakti-ckého lékaře – 1x 
za dva roky (děti do 3 let u praktického lékaře pro děti a dorost 
častěji, od 3 let pak rovněž ve 2 letých intervalech) máte nárok a 
dále i na   gynekologickou preventivní prohlídku – každoročně 
od 15 let  stomatologickou prohlídku – 2x ročně (1 preventivní 
prohlídka podle vyhlášky + 1 tzv. pravidelná prohlídka). 
 
Na preventivní prohlídky navazují tzv. screeningové pro-gramy, 
které mají odhalit výskyt onkologických onemocnění v raném 
stadiu, kdy lidé nemají žádné příznaky či potíže.V ČR existují tři 
organizované programy screeningu zhoubných nádorů: 
screening nádorů prsu prostřednictvím mamografie na 
akreditovaných pracovištích - od 45 let 1x za dva roky 
screening nádorů tlustého střeva a konečníku prostřednictvím 
testu na okultní krvácení do stolice od 50 do 55 let 1x ročně; od 55 
let 1x za dva roky tento test nebo screeningová kolonoskopie na 
akreditovaných pracovištích 1x za 10 let 
screening nádorů děložního hrdla prostřednictvím cytologického 
vyšetření stěru z děložního hrdla na akreditovaných pracovištích - 

od 15 let 1x ročně. 
 
Dle vyhlášky č. 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách, která tuto 
oblast zdravotní péče upravuje    
      

 

 
 
  

Všem lidem přeji pokojné svátky a 

hodně zdraví,  štěstí  a   úspěchů, jak 

pracovních tak soukromých. 

 
              MUDr. Josef Kořínek 

 

Město Jiříkov  má  zajištěnu  

zdravotní péči  
Zdravotní střediska v Jiříkově byla zateplena a byla provedena 
rekonstrukce objektů.  
Z rozpočtu města ze skupiny 3 - Služby pro obyvatelstvo bylo na 
rekonstrukce vydáno:  
 
Rekonstrukce objektu č.p. 730 - zdravotní středisko – 
realizace 2.638 tis. Kč 

 

Rekonstrukce objektu č.p. 907 - zdravotní středisko –  
realizace 1.913 tis.Kč 

 

  
„Věříme, že situaci zhodnotí a potřebnou lékařskou službu 
praktického lékaře v  Jiříkově nadále zajistí a  to alespoň do  konce 
letošního roku.“ Takto se vyjádřilo město Jiříkov k zajištění 
zprovoznění ordinace pro dospělé v Dvořákově ulici č.p. 907 
v dubnu 2014.  
Výňatek z Jiříkovských novin, č.04 , ročník 19, duben 2014  
 

Uplynul skoro rok a Lužická nemocnice a  poliklinika a.s. Rumburk 
zajistila obsazení ambulantní ordinace v Jiříkově  praktickým 
lékařem pro dospělé  od listopadu 2015  MUDr. AUGUSTEM   
CAMARGONEM  na adrese: Dvořákova 907,  Jiříkov. 
MUDr. Josef  Kořínek zajistil ordinaci praktického lékaře pro 
dospělé i ve zdravotním středisku na adrese Březinova 730, Jiříkov, 
v případě že není přítomen zajistil zastoupení.  
 

Děkujeme touto cestou panu doktoru MUDr. Josefu Kořínkovi, 

který zajistil  za sebe zástup, aby ordinace mohla běžet. Děkujeme 
taktéž Lužické nemocnici s poliklinikou, a.s., že zajistila ambulantní 
ordinaci pro dospělé v Jiříkově. 
 

 

Všem lékařům v Jiříkově přejeme příjemné prožití svátků 
vánočních a v novém roce hodně pracovních a soukromých 
úspěchů                              Spolek přátel Jiříkova a Filipova
   

 
Výuka Češtiny u hasičů ve Friedersdorfu 

V poslední listopadový den 
roku 2015 proběhla v sou-
sedním saském Friedersdorfu 
již 15. dvouhodina výuky čes-
kého jazyka. Výuku absolvují 
dobrovolní hasiči z Frieder-
sdorfu v rámci svého dalšího 
vzdělávání a rozšiřování 
svých odborností 
 

                        Vladimír Matička – člen výboru SPJaF 
 
 

ORDINAČNÍ  HODINY 

adresa: Dvořákova 907, Jiříkov  tel.  412 333 
056 

adresa: Březinova 730, Jiříkov   tel.  
412 337 422 

Po.: 12:00 – 18:00 Po.:  08:00 - 12:00 

Út:  07:00 – 12:00 / 12:30 – 13:30 Út.:  08:00 - 12:00 

St.:07:00 – 12:00/12:30 13:30 (prevence) St.:  12:00 - 17:00 

Čt.: 07:00 – 12:00 /12:30 – 13:30 Čt.:  12:00 - 17:00 

Pá.: 07:00 – 12:00/ 12:30 – 13:30 Pá.: 10:00 - 12:00 ( pro objednané) 

Odběry: 

Út  06:00 – 07:00 Út  06:00 – 07:00 

Čt  06:00 – 07:00 Čt  06:00 – 07:00 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nemoc
http://www.vzp.cz/klienti/smluvni-zdravotnicka-zarizeni-a-specializovana-centra/akreditovana-centra-pro-mamograficky-screening
http://www.vzp.cz/klienti/smluvni-zdravotnicka-zarizeni-a-specializovana-centra/seznam-center-screeningove-kolonoskopie
http://www.vzp.cz/klienti/smluvni-zdravotnicka-zarizeni-a-specializovana-centra/seznam-center-screeningove-kolonoskopie
http://www.vzp.cz/klienti/smluvni-zdravotnicka-zarizeni-a-specializovana-centra/centra-pro-screening-karcinomu-delozniho-hrdla
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=77064&fulltext=&nr=70%7E2F2012&part=&name=&rpp=15


ÚPADEK MĚSTSKÉHO ÚŘADU V JIŘÍKOVĚ?    
Úředníci MÚ, jsou tu opravdu pro občany, nebo jsou tu jen občané 
pro úředníky. Dilema, ano. Minimálně podruhé v tomto roce jsem si 
vzal dovolenou mezi dny volna a svátkem s tím, že si zařídím 
nějaké věci na Úřadě. Zde se dokonce jednalo o dny úřední. Jaké 
bylo mé překvapení, když jsem zjistil, že úředníci dostali nakázanou 
dovolenou. Bohužel, ale musím říci, že v tomto jednání spatřuji 
velké pochybení aparátu města. V každém jiném městě najdete 
alespoň jednoho úředníka na každém odboru. V Jiříkově nenajdete 
zaručeně nikoho. Jak je vůbec možné, že si pan starosta s panem 
tajemníkem dovolí zavřít úřad? Možná právě proto, že demonstrují 
občanům Jiříkova svou sílu postavení a snad i nadřazenosti. 
Nemohu si jinak vysvětlit, že tu nejsou pro ty občany, co pracují za 
hranicí Šluknovského výběžku anebo chalupářů, kteří si potřebují 
na úřadě také něco zařídit a využít právě tento den. Věříte, že se to 
někdy zlepší?  

 
¢ŀƧŜƳƴƝƪΥ ¢ŀƪ Ƨŀƪ ǇŀƴŜ ǎǘŀǊƻǎǘƻΣ ǇǊƻŘƭƻǳȌƝƳŜ ǎƛ ǾƝƪŜƴŘΚ  
Starosta: bƻ ƧŀǎƴŠΣ ȊŀǾǌŜƳŜ ǘƻ ǘŀŘȅΦ [ƛŘƛ ǎƛ ƳƻƘƻǳ ǇǌƛƧƝǘ ƛ ǾŜ ǎǘǌŜŘǳΦ 
  

Za tohoto vedení určitě NE! Že vím, o  čem hovořím, svědčí další tři 
případy. 

 

tǊǾƴƝ ǇǌƝǇŀŘΥ 
DODRŽOVÁNÍ VYHLÁŠKY NEBO JEJÍ ZDOKONALENÍ 
 
Ve zpravodaji - Šluknovský výběžek v  listopadovém čísle jsem se 
dočetl, jak město Varnsdorf zdokonalilo svou vyhlášku v boji proti 
volně pobíhajícím psům po městě a proti nezodpovědným 
majitelům.  Zcela jistě by se hodila i tako-váto vyhláška u nás 
v Jiříkově, pokud by se jí Městská Policie v sounáležitosti s MěÚ, 
pokusila vždy maximálně naplňovat a ne ji ignorovat, tak jak se 
doposavad ignorují i jiné přestupky a porušování zákona.  
Naši zastupitelé se pokusí o prosazení obdobné vyhlášky, 
pozměňovacími návrhy.  
Kde je jinak problém? Zavoláte strážníka, že se po městě potuluje 
jeden nebo více psů a že jste jej, nebo je, málem přejel, protože 
vyběhl zpoza zaparkovaného auta, kde nesvítí ani pouliční 
osvětlení. Možná zase z úsporných opatření města. No druhý den 
tito psi pobíhají zase po městě i náměstí a je vidět, že to nikoho na 
radnici, ale ani na Městské Policii netrápí.  
Místy se i dozvíte, že se s tím nedá nic dělat. Z tohoto a jiného je 
vidět, že pravidla a zákony jsou jenom proti poctivým a slušným 
lidem. Kamarádi, příbuzní a známí lidí na těchto institucích se ne-
musí bát ničeho. Totéž platí i pro občany mimo tuto skupinu, kteří 
jsou evidentně k právu a svému okolí nepřizpůsobiví a někdy i 
hodně drzí. 
Proč to vše? Jednomu se možná i domluví a druhému se napaří 
řádná pokuta.  
Kdo tu určuje hranice a kontroluje správnost rozhodování? 
pokračování Druhý případ bude v příštím vydání  Opozičního listu           

Jindřich Kopecký – tajemník výboru SPJaF 

PROBLÉMY SE PSY SE V NAŠÍ OBCI ŘEŠILY  
UŽ V DÁVNÉ MINULOSTI 
Víte, že problémy se psy se v naší obci řešily už v dávné minulosti? 
Dokladem problémů s pobíhajícími psy je dokument z května 1886 
poskytnutý v kopii Muzeem v Neugersdorfu, možný k zhlédnutí ve 
zdejším muzeu. Tehdejší psí vyhláška v našem městě, tedy 
zpřísnění pravidel pohybu psů po teritoriu obce, byla zavedena dva 
dny po odstřelu podezřelého cizího psa, pohybujícího se dřívějším 
Jiříkovem. U volně pobíhajícího psa bylo v té době důvodné 
podezření na pokročilé stadium vztekliny. Bylo tehdy nařízeno své 
psy v zahradách upevnit na řetězech a psy vedené veřejně na 
vodítku vybavit košíky. Volně pobíhajícím zvířatům v té době 
hrozilo zastřelení, jejich majitelům pokuty v rozmezí 100 až 1000 
zlatých a odnětí svobody na jeden měsíc až tři roky, pokud by tím 
byla způsobena smrt člověka. 
                                          Vladimír Matička, člen výboru SPJaF 
 

NA KAŽDÉHO JINÝ METR 
Městská policie Jiříkov má při zaparkování vozidel na každého jiný 

metr. Proč parkují městští strážníci na zákazu zastavení?  Po 
dotazu mi bylo sděleno strážníkem p. Horákem, že značka je 
atypická a že neví, kdo ji tam dal. Po mé výzvě aby tu značku 
odstranil, mi bylo sděleno, že je mimo službu. Je zřejmé, že vozidlo 
městské policie musí parkovat u služebny, ale proč musí porušovat 
zákon o silničním provozu a stát na zákazu zastavení. Městská 
policie by měla u své služebny mít parkoviště s označením  P – 
parkoviště s dodatkem vyhrazeno pro vozidla MP a PČR.  Budou 
řidiči parkující na zákazu zastavení potrestáni pokutou nebo se 
neví, kdo tam parkuje? 
     Vlastimil Havlůj - SPJaF 

{¢!d¢9 {9 b!~Na 2[9b9a 

Staňte se naším členem. Pokud Vám není lhostejné dění v našem 
městě, můžete se přidat k nám. 
Náš spolek sdružuje osoby se zájmem město Jiříkov a jeho okolí. 
Mezi hlavními činnosti spolku patří: 
- soustřeďovat občany se zájmem o město Jiříkov a jeho okolí; 
- podílet se a spolupodílet se na kulturních a společenských 
akcích pro občany města; 
- zajímat se o dění ve městě a ovlivňovat jej. 
Staňte se i Vy členy Spolku přátel Jiříkova a Filipova!  
Nebuďte nečinní a pomozte nám i sobě v rozvoji svého města, 
pokud Vám na něm záleží! 
                                Vladimír Matička, člen výboru SPJaF 

 
POZOR NA VTIPÁLKA 
 

Na vozidla parkující v Březinově ulici si zasedl vtipálek, který zde 
povoluje šrouby u kol parkujících vozidel. Před jízdou si raději jejich 
pevnost ještě jednou zkontrolujte. Stanovisko městské policie 
k vtipálkovi není známo, 

 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Poskytujeme služby v oblasti zpracování kovů a dalších materiálů. 
Zaměřujeme se na řezání laserem, cnc ohýbání, svařování MIG, 
broušení a další. Specializujeme se i na tryskání kovů, lakování a 
montážní činnost. Poskytujeme možnost zajištění sériové výroby od 
návrhu po finální produkt. Hlavním produktem jsou krbová kamna 
na export. 
Firma v letošním roce dokončila a dala do provozu novou výrobní 
halu a připravuje další rozšíření výroby a další pracovní místa pro 
místní občany. Přesto, že se k tomuto záměru město staví záporně. 

 
 Volná pracovní místa 

 
1. Montážní dělník/dělnice                 -   2 volné pozice 
2. Balení krbových kamen (laťování) - 1 volná pozice 
_________________________________________________ 
Požadavky (na všechny stejné) - manuální zručnost, minimálně 
vyučen, časová flexibilita, z Jiříkova, dobrý zdravotní stav, věk do 
30let, nástup možný od 1.1.2016, životopis na email 
pk@kmtrading.cz nebo osobně p.Kratochvíl 77/167210 

 

±ǑŜƳ  ƭƛŘŜƳ ǇǌŜƧŜƳŜ  ƪǊłǎƴŞ ǇǊƻȌƛǘƝ 

ǎǾłǘƪǻ ǾłƴƻőƴƝŎƘ ŀ Ǿ ƴƻǾŞƳ ǊƻŎŜ  

ƘƻŘƴŠ ȊŘǊŀǾƝ ŀ ǵǎǇŠŎƘǻΦ  

                                      LƴƎΦ tŀǾŜƭ YǊŀǘƻŎƘǾƝƭ 

                   Ȋŀ Ya ¢ǊŀŘƛƴƎ  WƛǌƝƪƻǾ              

POMOC S ŘEŠENÍM NEZAMĚSTNANOSTI 

     Po loňských volbách ve Varnsdorfu došla koalice k radikálnímu 
řešení. Rozhodli, že s okamžitou platností pomohou s řešením 
nezaměstnanosti v našem regionu a zároveň ulehčí státní kase. 
Propustili tak pracující důchodce, kteří byli zaměstnáni pod městem 
a uvolnili tato místa perspektivním a mladším pracovníkům. 
     Ke vší úctě k lidem, kteří jsou již v důchodovém věku a pobírají 
za svá odpracovaná léta důchod, si myslím, že státní aparát by měl 
přemýšlet jako správný hospodář a nabízet práci těm, kteří ji nemají 
a zároveň jim nemusí stát vyplácet dávky různého druhu. Státní 
kasa je totiž i naše kasa, neboť čím méně se vydá na 
nezaměstnané, tím více zůstane na rozdělení do jiných potřebných 
odvětví. Proto nevidím důvod, proč se náš úřad takto chová a 
vytváří ve svém odvětví místa, která obsadí lidmi s příjmem 
(důchodem), jen proto, že jsou to koaliční partneři či známí 
úředníků. Toto je skrytý problém, o kterém se moc diskuze 
záměrně nevede. Ti, co toto mohou ovlivnit, tzn. Radnice, přesně 
vědí, o čem píši. 
 
 
 
 
 

     Nechci a ani nemohu bránit občanům v důchodu, aby pracovali, 
nicméně mohou si přeci najít zaměstnání u soukromníků nebo 
firem ve vlastnictví akciových společností, obchodech, službách 
různého typu apod. 
     Při řešení problematiky nezaměstnanosti v našem městě by měli 
jít osobním příkladem sami ti, co se spolupodílí na tomto problému. 
                                             člen spolku a výboru: Gejza Kolompár 

 
Muzeum bude pro veřejnost v měsících  

prosinec 2015 – únor 2016 uzavřeno. 
Provoz muzea zahájí  

v pátek 11.3 2016 již tradiční Muzejní noc. 
 

 

:!(<*%.^ !$6%.45 6 *)~^+/6Q 
V neděli 29. listopadu 
odpoledne a v podvečer se 
na jiříkovském námě-stí a 
před budovou Městského 
úřadu konalo zahájení 
adventu v Jiříko-vě a 
rozsvěcení vánočního 
stromu. Akci, jejíhož závěru 
se účastnilo necelých 100 
občanů, zakončil několikaminutový ohňostroj.  
Zvláštní poděkování patří Salesiánskému klubu mládeže na 
jiříkovské faře, kde mohli děti i jejich rodiče najít v nedělním 

sychravém počasí v teple a suchu azyl. 
                                                   za občany – rodina Matičkova 

A kam za kulturou  
 

.Novoroční výstup na Šlechtemberk   (pořádá Kynologický klub 
Jiříkov) 
.02.01. Novoroční cena ve střelbě ze vzduchových zbraní  
(pořádá  Sportovně střelecký klub Jiříkov  - v tělocvičně  ZŠ) 
.09.01. Koncert pěveckého sboru „Severáček“ u příležitosti 150. 
výročí zjevení Panny Marie Pomocnice křesťanů ve Filipově  
.12.01.  se bude konat večerní mše svatá v 17.00 h. 
.13.01.   pontifikální mše svatá (celebruje Mons. Jan Baxant), ve 
4.00 h. ráno 
v 9.00 hod. proběhne mše svatá v německém jazyce,  
v 10.30 h. česká mše svatá a v 17.00 h. česko-německá mše 
svatá. 
Oktáv zjevení: 14. ledna - 20. ledna 2016  17.00 h. mše svatá. 
Sobota 16. 1. 2016, 10.00 h. - komentovaná prohlídka poutního 

kostela a představení nově vydaných publikací. 
Informace převzaty z plakátu - Poutní místo Filipov (1866-2016). 

 

Poutní místo Filipov (1866-2016) oslaví 150. výročí 

zjevení Panny Marie ve Filipově a 90. výročí povýšení 

poutního kostela na baziliku minor. 
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